
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 
TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DEMONTERIA 

 
 

LISTA DE TRASLADO. (Art. 110 
C.G.P.). 

 
Asunto que se fija en lista de traslado en la cartelera del Juzgado en proceso(s) que se 
relaciona(n) a continuación, para el conocimiento de las partes, a saber: 

 

ASUNTO: Proceso ejecutivo hipotecario de ALVARO JOSE SOTO GALVAN. C.C. 
78751172 contra ELIZABETH ALEMAN ARCOS.C.C. 25804692, GERMAN 
ALBERTO MONTES ALEMAN, C.C. 1067931471, FERNANDO MONTES 
ALEMAN, C.C. 10782602, HEREDEROS INDETERMINADOS DE ANTONIO 
JULIO MONTES. RAD: 23001310300320210013800. 

 
Se da en traslado a la actualización de la liquidación del crédito presentada por el vocero 
judicial de la parte actora el Dr. JOSE LUIS CARABALLO CASTRO, por el término de 
tres (3) días de conformidad al artículo 110 del Código General del Proceso, que 
empezarán a correr desde el día siguiente a la fijación de la presente lista. 

 
 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 28 de octubre de 2021. 

 
 

A las 08:00 A.M., se fija la presente lista de traslado en la cartelera virtual del Juzgado, 
por el término de un (1) día, para conocimiento de las partes, en el proceso antes 
relacionado. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
LUZ STELA RUIZ MESTRA 

Secretaria 

 
 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 28 de octubre de 2021 
 
Siendo las 6:00 P.M., vencido el término indicado por la ley, se desfija la presente lista 
de traslado de la cartelera virtual del Juzgado. Queda el expediente virtual a disposición 
de las partes por el término arriba indicado. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
LUZ STELA RUIZ MESTRA 

Secretaria 
 



Honorable  
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO 
Montería - Córdoba 
E. S. D. 
 
REFERENCIA:  
PROCESO:  EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MAYOR CUANTIA 
EJECUTANTE:  ALVARO JOSE SOTO GALVAN CC. 78.751.172 
EJECUTADOS: GERMAN ALBERTO MONTES ALEMAN CC. 1.067.931.471 

FERNANDO ANTONIO MONTES ALEMAN CC. 10.782.602 
ELIZABETH ALEMAN ARCOS CC. 25.804.692 

RADICADO:  23-001-31-03-003-2021-00138-00 
 
ASUNTO:  RESOLVER MEMORIAL DE Asunto: PRESENTACION DE AVALUO – 

LIQUIDACION DE CREDITO - SOLICITUD DE ADJUDICACION COMO 
ABONO A LA OBLIGACION Y OFICIO CON MEDIDAS CAUTELARES 
PROCESO DE SUCESION INTESTADA 

 
RESPETADO(A) DOCTOR(A): 
 
JOSE LUIS CARABALLO CASTRO, mayor de edad, identificado con la Cédula de 
Ciudadana No. 10.766.883 expedida en Montería, domiciliado en la Calle 30 N° 2 – 58 
Edf. Damasco Piso 2 Oficina 206 de la nomenclatura urbana de la ciudad de Montería, 
abogado en ejercicio, portador de la T.P No 320.708 del C.S.J., con correo electrónico: 
joseluiscaraballocastro@gmail.com y celular con WhatsApp 3017143072, actuando 
como apoderado judicial de la parte demandante, respetuosamente me dirijo a Usted, 
para SOLICITARLE: 
 

1. RESOLVER MEMORIAL de “Asunto: PRESENTACION DE AVALUO – LIQUIDACION 
DE CREDITO - SOLICITUD DE ADJUDICACION COMO ABONO A LA OBLIGACION Y 
OFICIO CON MEDIDAS CAUTELARES PROCESO DE SUCESION INTESTADA” 
 

2. Este se presento en la fecha “6 may. 2021 15:08” al anterior despacho de 
conocimiento. (Anexo: copia del envío del memorial) 
 

3. Su Honorable Despacho avoca conocimiento en la fecha 29 de julio de 2021, 
habiendo transcurrido OCHENTA Y TRES (83) DIAS calendario sin que se haya 
pronunciado al respecto. 
 

4. Hay que tener en cuenta que los avalúos tienen una vigencia de un (1) año, además 
de que mi cliente tiene que reclamar parte de la obligación a los herederos, es 
imperioso que el despacho se pronuncie con respecto a lo solicitado por el 
demandante.   

 
Sírvase Señor Juez, proceder de conformidad y radicar el presente memorial en TYBA.  
 
De Usted.  
 
Atentamente, 
 
JOSE LUIS CARABALLO CASTRO  
C.C. No. 10.766.883 
T.P. N° 320.708 del C.S. de la J. 
Correo Electrónico: joseluiscaraballocastro@gmail.com 
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jose caraballo <joseluiscaraballocastro@gmail.com>

PRESENTACION DE AVALUO – LIQUIDACION DE CREDITO - SOLICITUD DE
ADJUDICACION COMO ABONO A LA OBLIGACION Y OFICIO CON MEDIDAS
CAUTELARES PROCESO DE SUCESION INTESTADA. RADICADO. No:	23-001-31-03-
002-2018-00189-00


jose caraballo <joseluiscaraballocastro@gmail.com> 6 de mayo de 2021, 15:08
Para: j02ccmon@cendoj.ramajudicial.gov.co, plinioariza@hotmail.com

Señores
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE MONTERIA - CORDOBA
E.        S.        D.
 
REFERENCIA:
PROCESO:             EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MAYOR
CUANTIA DE EJECUTANTE:            
ALVARO
JOSE SOTO GALVAN

EJECUTADOS:        GERMAN ALBERTO MONTES ALEMAN Y FERNANDO
ANTONIO MONTES ALEMAN.

RADICADO. No:  23-001-31-03-002-2018-00189-00
 
Asunto: PRESENTACION DE AVALUO – LIQUIDACION DE CREDITO Y SOLICITUD
 DE
ADJUDICACION COMO ABONO A LA OBLIGACION – OFICIO CON MEDIDAS CAUTELARES.
 
RESPETADO(A) DOCTOR(A):
 
JOSE LUIS CARABALLO CASTRO, mayor de edad,
identificado con la Cédula de Ciudadana No. 10.766.883
expedida en Montería,
domiciliado en la Calle 30 N° 2 – 58 Edf. Damasco Piso 2 Oficina 206 de la
nomenclatura
urbana de la ciudad de Montería, abogado en ejercicio, portador de
 la T.P No 320.708 del C.S.J., con correo
electrónico: joseluiscaraballocastro@gmail.com
 y celular con WhatsApp 3017143072, actuando
 como
apoderado judicial de la parte demandante, respetuosamente me dirijo a
Usted, para:
 

1.    Presentar avaluó comercial del bien inmueble embargado y secuestrado en el
proceso de la referencia,
realizado por perito auxiliar de justicia Arquitecto
 Señor JUAN BAUTISTA ROSSI VEGA, R.N.A. –
4136, MI 0769 ASOLONJAS,
 por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES
DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($397.286.666),
el cual anexo con todos sus
soportes y valor cancelado por honorarios.
 
2.    
Solicitarle
Aprobar la liquidación de los crédito así:
 
a.          
 Obligación
 originada en el PAGARE N° 001, suscrito el 14 de diciembre de 2015, con
 fecha de
vencimiento 14 de diciembre de 2016, en el cual se pactó intereses de
plazo y de mora, a la tasa más alta de
mora permitida por la ley, por valor de CIENTO
VEINTE MILLONES DE PESOS ($120.000.000), cuya
liquidación de intereses
 de mora a la fecha 06 de mayo de 2021, adeuda la suma de CIENTO
NOVENTA
Y SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y
SEIS MIL PESOS
($196.188.266,67), que sumado al capital corresponde a TRESCIENTOS
DIECISEIS
MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
($316.188.266), presento tabla de liquidación de crédito:
 

 

mailto:joseluiscaraballocastro@gmail.com
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b.    
Obligación
originada en la LETRA DE CAMBIO N° 002, suscrita el 15 de febrero de
2016, con fecha
de vencimiento 15 de junio de 2016, en la cual se pactó
intereses de plazo y de mora, a la tasa más alta de
mora permitida por la ley,
 por valor de SESENTA MILLONES DE PESOS ($60.000.000), cuya
liquidación
 de intereses de mora a la fecha 06 de mayo de 2021, adeuda la suma de NOVENTA
 Y
CINCO MILLONES NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS ($95.009.266),
que
sumado al capital corresponde a CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES NUEVE MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS ($155.009.266), presento tabla de
liquidación de crédito:

 
 

 

Teniendo en cuenta las liquidaciones
anteriores, LA LIQUIDACION TOTAL DEL CREDITO hasta la
fecha 06 de mayo de
 2021, debe aprobarse por la suma de CUATROCIENTOS
 SETENTA Y UN
MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS
($471.197.532).
 
3.      
Solicitarle Decretar la adjudicación de
la cuota parte del cincuenta por ciento (50%) del bien
inmueble embargado y
secuestrado en el proceso de la referencia, que se encuentra hipotecada a favor
de mi mandante Señor ALVARO JOSE SOTO GALVAN, C.C. N° 78.751.172, quien
 es la parte
demandante en este proceso ejecutivo de Efectividad de la Garantía Real,
 como abono de la
obligación de CUATROCIENTOS SETENTA Y
UN MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE
MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS
($471.197.532), en el monto del cincuenta por ciento
(50%) del valor del avaluó
 comercial de TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES
DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS
 MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
($397.286.666), osea con la
 adjudicación de la cuota parte del cincuenta por ciento (50%) del bien
inmueble
embargado y secuestrado, se debe abonar a la obligación la suma de CIENTO
NOVENTA Y
OCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y
TRES PESOS ($198.643.333), quedando un saldo insoluto por pagar en el
proceso de la referencia por
valor de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES
 QUINIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS ($272.554.199).
 
4.      
Oficiar al Señor JUEZ TERCERO DEL CIRCUITO DE FAMILIA DE MONTERIA, donde se
tramita el PROCESO DE SUCESIÓN
 INTESTADA DEL CAUSANTE ANTONIO JULIO
MONTES DE LA OSSA, quien se
identificaba con la cedula de ciudadanía N° 971.208, deudor original
en la litis de la referencia, que hace trámite en el JUZGADO
 TERCERO DEL CIRCUITO DE
FAMILIA DE MONTERIA, bajo el radicado N°
 23-001-31-10-003-2016-00222-00, para que se
embarguen todos los
bienes y derechos herenciales que hayan sido repartidos o puedan
tener en favor el
Señor GERMAN ALBERTO MONTES ALEMAN,
 identificado con la cedula de ciudadanía N°
1.067.931.471 y el Señor FERNANDO ANTONIO MONTES ALEMAN, identificado con la cedula
de ciudadanía N°
 10.782.602, como herederos del “de cujus”
   y de
 la Señora ELIZABETH
ALEMAN ARCOS, identificada con la cedula de
 ciudadanía N° 25.804.692, como
 cónyuge
sobreviviente del “de cujus”,
 el Señor ANTONIO JULIO MONTES DE LA OSSA, quien se
identificaba con la
 cedula de ciudadanía N° 971.208, por el
 valor de DOSCIENTOS SETENTA Y
DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y
 CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y
NUEVE PESOS ($272.554.199) que corresponde al saldo insoluto de la obligación del proceso de la
referencia, más los intereses de mora que se causen hasta su pago total.

 
Sírvase Señor Juez, proceder
de conformidad a la ley. Radicar el presente memorial en TYBA.
 
De Usted.
 
Atentamente,
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JOSE LUIS CARABALLO CASTRO
C.C. No. 10.766.883
T.P.
N° 320.708 del C.S. de la J.
Correo
Electrónico: joseluiscaraballocastro@gmail.com

3. PRESENTACION DE AVALUO – LIQUIDACION DE CREDITO - SOLICITUD DE ADJUDICACION COMO
ABONO A LA OBLIGACION Y OFICIO CON MEDIDAS CAUTELARES PROCESO DE SUCE.pdf

5214K
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Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE MONTERIA - CORDOBA 
E. S. D. 
 
REFERENCIA:  
PROCESO:  EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MAYOR CUANTIA DE 
EJECUTANTE:  ALVARO JOSE SOTO GALVAN 
EJECUTADOS:  GERMAN ALBERTO MONTES ALEMAN Y FERNANDO 

ANTONIO MONTES ALEMAN.  
RADICADO. No: 23-001-31-03-002-2018-00189-00 
 
Asunto: PRESENTACION DE AVALUO – LIQUIDACION DE CREDITO - 
SOLICITUD DE ADJUDICACION COMO ABONO A LA OBLIGACION Y OFICIO 
CON MEDIDAS CAUTELARES PROCESO DE SUCESION INTESTADA.  
 
RESPETADO(A) DOCTOR(A): 
 
JOSE LUIS CARABALLO CASTRO, mayor de edad, identificado con la Cédula de 
Ciudadana No. 10.766.883 expedida en Montería, domiciliado en la Calle 30 N° 2 – 58 Edf. 
Damasco Piso 2 Oficina 206 de la nomenclatura urbana de la ciudad de Montería, abogado 
en ejercicio, portador de la T.P No 320.708 del C.S.J., con correo electrónico: 
joseluiscaraballocastro@gmail.com y celular con WhatsApp 3017143072, actuando 
como apoderado judicial de la parte demandante, respetuosamente me dirijo a Usted, para: 
 

1. Presentar avaluó comercial del bien inmueble embargado y secuestrado en el 
proceso de la referencia, realizado por perito auxiliar de justicia Arquitecto Señor 
JUAN BAUTISTA ROSSI VEGA, R.N.A. – 4136, MI 0769 ASOLONJAS, por 
valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 
($397.286.666), el cual anexo con todos sus soportes y valor cancelado 
por  honorarios.  
 

2. Solicitarle Aprobar la liquidación de los crédito así: 
 

a. Obligación originada en el PAGARE N° 001, suscrito el 14 de diciembre de 2015, 
con fecha de vencimiento 14 de diciembre de 2016, en el cual se pactó intereses de 
plazo y de mora, a la tasa más alta de mora permitida por la ley, por valor de CIENTO 
VEINTE MILLONES DE PESOS ($120.000.000), cuya liquidación de 
intereses de mora a la fecha 06 de mayo de 2021, adeuda la suma de CIENTO 
NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS ($196.188.266,67), que 
sumado al capital corresponde a TRESCIENTOS DIECISEIS MILLONES 
CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 
($316.188.266), presento tabla de liquidación de crédito: 
 

 

 $       120.000.000 
14/12/2015
5/05/2021

1.969

AÑO MES FECHA
INTERES MORA 

ANUAL
INTERES MORA 

MENSUAL
DIAS VALOR MORA

2015 Diciembre 31/12/2015 29,00% 2,42% 17  $      1.643.333,33 
Enero 31/01/2016 29,52% 2,46% 31  $      3.050.400,00 
Febrero 29/02/2016 29,52% 2,46% 29  $      2.853.600,00 
Marzo 31/03/2016 29,52% 2,46% 31  $      3.050.400,00 
Abril 30/04/2016 30,81% 2,57% 30  $      3.081.000,00 
Mayo 31/05/2016 30,81% 2,57% 31  $      3.183.700,00 
Junio 30/06/2016 30,81% 2,57% 30  $      3.081.000,00 
Julio 31/07/2016 32,01% 2,67% 31  $      3.307.700,00 
Agosto 31/08/2016 32,01% 2,67% 31  $      3.307.700,00 
Septiembre 30/09/2016 32,01% 2,67% 30  $      3.201.000,00 
Octubre 31/10/2016 32,99% 2,75% 31  $      3.408.966,67 
Noviembre 30/11/2016 32,99% 2,75% 30  $      3.299.000,00 
Diciembre 31/12/2016 32,99% 2,75% 31  $      3.408.966,67 

TABLA DE LIQUIDACION DE CREDITO

2016

DIAS DE MORA

CAPITAL
VENCIMIENTO

FECHA DE LIQUIDACION



 
 

b. Obligación originada en la LETRA DE CAMBIO N° 002, suscrita el 15 de febrero 
de 2016, con fecha de vencimiento 15 de junio de 2016, en la cual se pactó intereses 
de plazo y de mora, a la tasa más alta de mora permitida por la ley, por valor de 
SESENTA MILLONES DE PESOS ($60.000.000), cuya liquidación de 
intereses de mora a la fecha 06 de mayo de 2021, adeuda la suma de 
NOVENTA Y CINCO MILLONES NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
SEIS MIL PESOS ($95.009.266), que sumado al capital corresponde a CIENTO 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
SEIS MIL PESOS ($155.009.266), presento tabla de liquidación de crédito:  

 
 

 

Enero 31/01/2017 33,51% 2,79% 31  $      3.462.700,00 
Febrero 28/02/2017 33,51% 2,79% 28  $      3.127.600,00 
Marzo 31/03/2017 33,51% 2,79% 31  $      3.462.700,00 
Abril 30/04/2017 33,50% 2,79% 30  $      3.350.000,00 
Mayo 31/05/2017 33,50% 2,79% 31  $      3.461.666,67 
Junio 30/06/2017 33,50% 2,79% 30  $      3.350.000,00 
Julio 31/07/2017 32,97% 2,75% 31  $      3.406.900,00 
Agosto 31/08/2017 32,97% 2,75% 31  $      3.406.900,00 
Septiembre 30/09/2017 32,22% 2,69% 30  $      3.222.000,00 
Octubre 31/10/2017 31,73% 2,64% 31  $      3.278.766,67 
Noviembre 30/11/2017 31,44% 2,62% 30  $      3.144.000,00 
Diciembre 31/12/2017 31,16% 2,60% 31  $      3.219.866,67 
Enero 31/01/2018 31,04% 2,59% 31  $      3.207.466,67 
Febrero 28/02/2018 31,52% 2,63% 28  $      2.941.866,67 
Marzo 31/03/2018 31,02% 2,59% 31  $      3.205.400,00 
Abril 30/04/2018 30,72% 2,56% 30  $      3.072.000,00 
Mayo 31/05/2018 30,66% 2,56% 31  $      3.168.200,00 
Junio 30/06/2018 30,42% 2,54% 30  $      3.042.000,00 
Julio 31/07/2018 30,05% 2,50% 31  $      3.105.166,67 
Agosto 31/08/2018 29,91% 2,49% 31  $      3.090.700,00 
Septiembre 30/09/2018 29,72% 2,48% 30  $      2.972.000,00 
Octubre 31/10/2018 29,45% 2,45% 31  $      3.043.166,67 
Noviembre 30/11/2018 29,24% 2,44% 30  $      2.924.000,00 
Diciembre 31/12/2018 29,10% 2,43% 31  $      3.007.000,00 
Enero 31/01/2019 28,74% 2,40% 31  $      2.969.800,00 
Febrero 28/02/2019 29,55% 2,46% 28  $      2.758.000,00 
Marzo 31/03/2019 29,06% 2,42% 31  $      3.002.866,67 
Abril 30/04/2019 28,98% 2,42% 30  $      2.898.000,00 
Mayo 31/05/2019 29,01% 2,42% 31  $      2.997.700,00 
Junio 30/06/2019 28,95% 2,41% 30  $      2.895.000,00 
Julio 31/07/2019 28,92% 2,41% 31  $      2.988.400,00 
Agosto 31/08/2019 28,98% 2,42% 31  $      2.994.600,00 
Septiembre 30/09/2019 28,98% 2,42% 30  $      2.898.000,00 
Octubre 31/10/2019 28,65% 2,39% 31  $      2.960.500,00 
Noviembre 30/11/2019 28,55% 2,38% 30  $      2.855.000,00 
Diciembre 31/12/2019 28,37% 2,36% 31  $      2.931.566,67 
Enero 31/01/2020 28,16% 2,35% 31  $      2.909.866,67 
Febrero 29/02/2020 28,59% 2,38% 29  $      2.763.700,00 
Marzo 31/03/2020 28,43% 2,37% 31  $      2.937.766,67 
Abril 30/04/2020 28,04% 2,34% 30  $      2.804.000,00 
Mayo 31/05/2020 27,29% 2,27% 31  $      2.819.966,67 
Junio 30/06/2020 27,18% 2,27% 30  $      2.718.000,00 
Julio 31/07/2020 27,18% 2,27% 31  $      2.808.600,00 
Agosto 31/08/2020 27,44% 2,29% 31  $      2.835.466,67 
Septiembre 30/09/2020 27,53% 2,29% 30  $      2.753.000,00 
Octubre 31/10/2020 27,14% 2,26% 31  $      2.804.466,67 
Noviembre 30/11/2020 26,76% 2,23% 30  $      2.676.000,00 
Diciembre 31/12/2020 26,19% 2,18% 31  $      2.706.300,00 
Enero 31/01/2021 25,98% 2,17% 31  $      2.684.600,00 
Febrero 28/02/2021 26,31% 2,19% 28  $      2.455.600,00 
Marzo 31/03/2021 26,12% 2,18% 31  $      2.699.066,67 
Abril 30/04/2021 25,97% 2,16% 30  $      2.597.000,00 
Mayo 6/05/2021 25,83% 2,15% 6  $         516.600,00 

 $196.188.266,67 TOTAL INTERESES DE MORA

2019

2018

2017

2020

2021



 

 $         60.000.000 
15/02/2016
5/05/2021

1.906

AÑO MES FECHA
INTERES MORA 

ANUAL
INTERES MORA 

MENSUAL
DIAS VALOR MORA

Febrero 29/02/2016 29,52% 2,46% 14  $         688.800,00 
Marzo 31/03/2016 29,52% 2,46% 31  $      1.525.200,00 
Abril 30/04/2016 30,81% 2,57% 30  $      1.540.500,00 
Mayo 31/05/2016 30,81% 2,57% 31  $      1.591.850,00 
Junio 30/06/2016 30,81% 2,57% 30  $      1.540.500,00 
Julio 31/07/2016 32,01% 2,67% 31  $      1.653.850,00 
Agosto 31/08/2016 32,01% 2,67% 31  $      1.653.850,00 
Septiembre 30/09/2016 32,01% 2,67% 30  $      1.600.500,00 
Octubre 31/10/2016 32,99% 2,75% 31  $      1.704.483,33 
Noviembre 30/11/2016 32,99% 2,75% 30  $      1.649.500,00 
Diciembre 31/12/2016 32,99% 2,75% 31  $      1.704.483,33 
Enero 31/01/2017 33,51% 2,79% 31  $      1.731.350,00 
Febrero 28/02/2017 33,51% 2,79% 28  $      1.563.800,00 
Marzo 31/03/2017 33,51% 2,79% 31  $      1.731.350,00 
Abril 30/04/2017 33,50% 2,79% 30  $      1.675.000,00 
Mayo 31/05/2017 33,50% 2,79% 31  $      1.730.833,33 
Junio 30/06/2017 33,50% 2,79% 30  $      1.675.000,00 
Julio 31/07/2017 32,97% 2,75% 31  $      1.703.450,00 
Agosto 31/08/2017 32,97% 2,75% 31  $      1.703.450,00 
Septiembre 30/09/2017 32,22% 2,69% 30  $      1.611.000,00 
Octubre 31/10/2017 31,73% 2,64% 31  $      1.639.383,33 
Noviembre 30/11/2017 31,44% 2,62% 30  $      1.572.000,00 
Diciembre 31/12/2017 31,16% 2,60% 31  $      1.609.933,33 
Enero 31/01/2018 31,04% 2,59% 31  $      1.603.733,33 
Febrero 28/02/2018 31,52% 2,63% 28  $      1.470.933,33 
Marzo 31/03/2018 31,02% 2,59% 31  $      1.602.700,00 
Abril 30/04/2018 30,72% 2,56% 30  $      1.536.000,00 
Mayo 31/05/2018 30,66% 2,56% 31  $      1.584.100,00 
Junio 30/06/2018 30,42% 2,54% 30  $      1.521.000,00 
Julio 31/07/2018 30,05% 2,50% 31  $      1.552.583,33 
Agosto 31/08/2018 29,91% 2,49% 31  $      1.545.350,00 
Septiembre 30/09/2018 29,72% 2,48% 30  $      1.486.000,00 
Octubre 31/10/2018 29,45% 2,45% 31  $      1.521.583,33 
Noviembre 30/11/2018 29,24% 2,44% 30  $      1.462.000,00 
Diciembre 31/12/2018 29,10% 2,43% 31  $      1.503.500,00 
Enero 31/01/2019 28,74% 2,40% 31  $      1.484.900,00 
Febrero 28/02/2019 29,55% 2,46% 28  $      1.379.000,00 
Marzo 31/03/2019 29,06% 2,42% 31  $      1.501.433,33 
Abril 30/04/2019 28,98% 2,42% 30  $      1.449.000,00 
Mayo 31/05/2019 29,01% 2,42% 31  $      1.498.850,00 
Junio 30/06/2019 28,95% 2,41% 30  $      1.447.500,00 
Julio 31/07/2019 28,92% 2,41% 31  $      1.494.200,00 
Agosto 31/08/2019 28,98% 2,42% 31  $      1.497.300,00 
Septiembre 30/09/2019 28,98% 2,42% 30  $      1.449.000,00 
Octubre 31/10/2019 28,65% 2,39% 31  $      1.480.250,00 
Noviembre 30/11/2019 28,55% 2,38% 30  $      1.427.500,00 
Diciembre 31/12/2019 28,37% 2,36% 31  $      1.465.783,33 
Enero 31/01/2020 28,16% 2,35% 31  $      1.454.933,33 
Febrero 29/02/2020 28,59% 2,38% 29  $      1.381.850,00 
Marzo 31/03/2020 28,43% 2,37% 31  $      1.468.883,33 
Abril 30/04/2020 28,04% 2,34% 30  $      1.402.000,00 
Mayo 31/05/2020 27,29% 2,27% 31  $      1.409.983,33 
Junio 30/06/2020 27,18% 2,27% 30  $      1.359.000,00 
Julio 31/07/2020 27,18% 2,27% 31  $      1.404.300,00 
Agosto 31/08/2020 27,44% 2,29% 31  $      1.417.733,33 
Septiembre 30/09/2020 27,53% 2,29% 30  $      1.376.500,00 
Octubre 31/10/2020 27,14% 2,26% 31  $      1.402.233,33 
Noviembre 30/11/2020 26,76% 2,23% 30  $      1.338.000,00 
Diciembre 31/12/2020 26,19% 2,18% 31  $      1.353.150,00 
Enero 31/01/2021 25,98% 2,17% 31  $      1.342.300,00 
Febrero 28/02/2021 26,31% 2,19% 28  $      1.227.800,00 
Marzo 31/03/2021 26,12% 2,18% 31  $      1.349.533,33 
Abril 30/04/2021 25,97% 2,16% 30  $      1.298.500,00 
Mayo 6/05/2021 25,83% 2,15% 6  $         258.300,00 

 $   95.009.266,67 

2020

2021

TOTAL INTERESES DE MORA

TABLA DE LIQUIDACION DE CREDITO
CAPITAL

VENCIMIENTO
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DIAS DE MORA

2016

2017

2018

2019



Teniendo en cuenta las liquidaciones anteriores, LA LIQUIDACION TOTAL DEL 
CREDITO hasta la fecha 06 de mayo de 2021, debe aprobarse por la suma de 
CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO NOVENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($471.197.532). 
 

3. Solicitarle Decretar la adjudicación de la cuota parte del cincuenta por 
ciento (50%) del bien inmueble embargado y secuestrado en el proceso de la 
referencia, que se encuentra hipotecada a favor de mi mandante Señor ALVARO 
JOSE SOTO GALVAN, C.C. N° 78.751.172, quien es la parte demandante en 
este proceso ejecutivo de Efectividad de la Garantía Real, com o abono de 
la obligación de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO 
NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 
($471.197.532), en el monto del cincuenta por ciento (50%) del valor del avaluó 
comercial de TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS ($397.286.666), osea con la adjudicación de la cuota parte del 
cincuenta por ciento (50%) del bien inmueble embargado y secuestrado, se debe 
abonar a la obligación la suma de CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
TRES PESOS ($198.643.333), quedando un saldo insoluto por pagar en el 
proceso de la referencia por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
NOVENTA Y NUEVE PESOS ($272.554.199).  
  

4. Oficiar al Señor JUEZ TERCERO DEL CIRCUITO DE FAMILIA DE 
MONTERIA, donde se tramita el PROCESO DE SUCESIÓN INTESTADA DEL 
CAUSANTE ANTONIO JULIO MONTES DE LA OSSA, quien se identificaba 
con la cedula de ciudadanía N° 971.208, deudor original en la  litis de la  
referencia, que hace trámite en el JUZGADO TERCERO DEL CIRCUITO DE 
FAMILIA DE MONTERIA, bajo el radicado N° 23-001-31-10-003-2016-
00222-00, para que se embarguen todos los bienes y derechos herenciales 
que hayan sido repartidos o puedan tener en favor el Señor GERMAN ALBERTO 
MONTES ALEMAN, identificado con la cedula de ciudadanía N° 
1.067.931.471 y el Señor FERNANDO ANTONIO MONTES ALEMAN, 
identificado con la cedula de ciudadanía N° 10.782.602, como her ederos del 
“de cujus”  y de la Señora ELIZABETH ALEMAN ARCOS, identificada con 
la cedula de ciudadanía N° 25.804.692, como cónyuge sobreviviente del “de 
cujus”, el Señor ANTONIO JULIO MONTES DE LA OSSA, quien se 
identificaba con la cedula de ciudadanía N° 971.208, por el valor de 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA 
Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS ($272.554.199) 
que corresponde al saldo insoluto de la obligación del proceso de la referencia, más 
los intereses de mora que se causen hasta su pago total. 

 
Sírvase Señor Juez, proceder de conformidad a la ley. Radicar el presente memorial en TYBA.  
 
De Usted.  
 
Atentamente, 
 
 
 
JOSE LUIS CARABALLO CASTRO  
C.C. No. 10.766.883 
T.P. N° 320.708 del C.S. de la J. 
Correo Electrónico: joseluiscaraballocastro@gmail.com 
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